
Här kommer fråga/svar och annan info om pågående OVK. 

1. Se bild på tallriksventil i plåt och eller plast som sitter hos många medlemmar och som 

de fått nedslag för.. medlemmar undrar varför den inte är godkänd? 

Svar: 

Ventilen nedan är kontrollventil och tryckfallet över donet är för stort för att 

detta skall fungera tillfredsställande i ett självdrag. Det ”kostar” för mycket 

tryck för luften att passera igenom dessa. 

Kontrollventiler installerar man i fläktförstärkta hus, ej i hus med självdrag.       

 

2. ”Överluft ska åtgärdas” ? 

Svar: 

Överluft skall åtgärdas – Antingen så fräser man ut nertill i dörr / monterar bort 

del av tröskel / installerar en eklist i dörren (och borrar hål). Vanligaste är väl 

kapa en bit av dörren då detta inte syns. Mer luft måste strömma/komma in i 

utrymme. 
 

3. ”Stoppad Romedahl”? 

Menas det samma sak som lockad Romedahl? 

Svar: 

Stoppad Romedahl – Man har proppat denna med vad det nu än må vara, 

gullfiber, handduk, tidning. 

 

4. Många medlemmar har fått fel om att de har fel tallriksventil och galler. 

Det står att annan tallriksventil eller vipplucka. Vilken tallriksventil är godkänd eller 

vipplucka godkänd? 

Svar: 

Vipplucka och tallriksventil är godkänt i kök, galler är godkänt i kök om man 

inte frångår tvärsnittsarean på kanalen och har tillräckligt stora ”maskor” i 

gallret (galler i kök är inte att rekommendera, dessa skall vara lätt justerbara ej 

helt stängbara enligt byggreglen). Endast vipplucka eller tallriksventil i plåt är 

godkänt då plast är en brandrisk. 

I badrum/wc är ekommendationen tallriksventil i plåt. Diameter ska vara 125 

mm i både kök och badrum/wc. Tallriksventil av typen ”Pisla”.  
 

5. Står text ” WC, Evakuering saknas. Skall Åtgärdas” vad menas? 

Svar: 

Tillbyggd bad/WC skall ha frånluft dock har detta inte kunnat lokaliseras i 

berörd bad/WC varför man bör utreda vidare om det är bortbyggt eller annat.  
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* Alla tallriksventiler i både kök och badrum/wc ska ha en diameter på 

 125 m.m. Modell ska vara av typ ”Pisla”. Vid renovering så får 

 ventilation absolut INTE ändras. 

* I köket där im kanal finns måste alla ventiler vara i plåt p.g.a. 

 brandrisk. 

* I badrum är rekommendation att tallriksventil också är i plåt då plåt 

 har en längre livslängd och är lättare att justera. Modell ska vara av 

 typ ”Pisla” 
* Inga ventiler får vara inbyggda/ gömda bakom skåp eller liknande. 

 De måste vara synliga och justerbara för att kunna fungera på ett 

 tillfredsställande sätt. 
 

 

Styrelsen håller på att ta in anbud från ventilationsfirmor. 

 Är du i behov av hjälp med att åtgärda dina fel/brister i din lägenhet 

så mejla styrelsen, så sätter vi upp dig på ”listan” 
Kostnaden för åtgärd kommer sedan komma på din avgiftsavi.  
Tyvärr kommer inte ROT avdrag 30% vara möjligt om du väljer att  

föreningens ”ventilationsfirma” åtgärdar dina fel/brister då 

ventilationsfirma kommer fakturera föreningen som i sin tur 

fakturerar dig som medlem. 

 
Bilder nedan är exempel på vad som kan användas beroende på hur det ser ut hos dig. 

Stos med täckplatta kan vara användbart om du ska ersätta ett fyrkantigt hål, där det 

exempelvis suttit gammalt fyrkantsgaller. Har du ett rektangulärt hål så kan den även 

funka. Viktigt att hålet i mitten inte är mindre än 125 m.m. för själva tallriken ska ha 

den diametern.  

Har du ett runt hål så finns fläktram att skruva dit så du sedan kan sätta dit en 

tallriksventil. Finns som sagt olika lösningar beroende på hur det ser ut. Åter igen 

mycket viktigt att alla ventiler är synliga och lättillgängliga att justera. Detta för att 

ventilationen ska fungera på ett tillfredsställande sätt. 
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